

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT -STEQ-

Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis –

La société Tunisienne d'Equipelement « STEQ » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	2ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 30/06		EXERCICE
		2017(**)	2016	2017(**)	2016(*)	2016(*)
REVENUS (H.T)	Dinar	10 365 740	10 466 668	22 259 637	21 117 227	43 756 515
COÛT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	7 593 419	8 465 225	16 931 470	16 695 593	34 704 298
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	2 797 323	1 794 049	3 600 179	2 558 024	3 838 788
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	107 995	109 439	107 995	109 439	226 564
TRESORERIE NETTE (3)	Dinar	-2 939 916	328 041	-5 161 018	-2 164 212	-1 721 949
DELAI MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours	-	-	178	173	54
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m ²	-	-	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	1 019 252	963 131	1 919 403	1 904 363	3 905 333
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	0	-2	132	136	132

N.B : (*) Les indicateurs semestriels et annuels 2016, à caractère comptable, ont été ajustés en tenant compte des états financiers semestriels certifiés.

(**) Les indicateurs trimestriels et semestriels 2017, à caractère comptable, sont provisoires (en cours de certification).

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change.

Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) : Les chiffres trimestriels représentent la variation entre le début et la fin de la période en question.

(4) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(5) : Variation par rapport au trimestre précédent.

Commentaires & faits saillants:

- Au terme du premier semestre 2017, le chiffre d'affaires hors taxes a atteint 22,26 MD contre 21,12 MD réalisés pour la même période en 2016, soit une évolution positive de 5,4%.
- Une évolution positive de la marge de l'ordre de 2% a été réalisée au terme du premier semestre 2017 et ce comparativement à la même période en 2016.
- L'évolution des charges financières entre les deux périodes de référence est due principalement à l'augmentation des pertes de change (+1 MD).